UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ TÀI CHÍNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 161/KH-STC   Bình Thuận, ngày 04 tháng 03 năm 2021

KẾ HOẠCH

Trọng tâm công tác cải cách tư pháp năm 2021

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 600/KH-UBND ngày 22/02/2021 của

UBND tỉnh về trọng tâm công tác cải cách tư pháp năm 2021; Sở Tài chính xây

dựng Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. Yêu cầu chung

Bám sát Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020 -

2025; Nghị quyết số 49-NQ/TW ngày 02/6/2005, Kết luận số 84-KL/TW ngày

29/7/2020 của Bộ Chính trị và Kế hoạch số 06-KH/TU ngày 22/01/2021 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy để triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách tư pháp năm 2021

đạt kết quả.

II. Phân công nhiệm vụ:

TT Nội dung nhiệm vụ

Phan công thực hiện

Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp

1

Rà soát, củng cố, kiện toàn, nâng cao chất

lượng hoạt động của đội ngũ giám định viên

tư pháp của đơn vị.

Văn phòng

Các Phòng,

Trung tâm

MTSC

2

Tăng cường kiểm tra, thanh tra để kịp thời

phát hiện, chấn chỉnh và xử lý nghiêm các sai

phạm (nếu có) trong lĩnh vực quản lý nhà

nước của Sở Tài chính.

Thanh tra

Sở

Các Phòng,

Trung tâm

MTSC

3

Tham mưu hỗ trợ kinh phí hoạt động và đầu

tư xây dựng cơ sở vật chất, mua sắm các

trang thiết bị, phương tiện phục vụ hoạt động

cho các cơ quan tư pháp, nhất là cấp huyện,

kinh phí cấp cho các đề án đã được phê

duyệt; ưu tiên kinh phí xây dựng, sửa chữa

trụ sở làm việc Công an xã

Phòng TC

HCSN,

Phòng

QLND-DN,

Phòng TC

Đầu tư

III. Tổ chức thực hiện:

- Các Phòng thuộc Sở, Trung tâm Mua tài sản công triển khai thực hiện tốt

nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện 6

tháng, 9 tháng và năm 2021 cho Lãnh đạo Sở (thông qua Thanh tra Sở) theo thời

gian cụ thể sau:

2

+ Báo cáo 6 tháng: Chậm nhất ngày 01/6/2021.

+ Báo cáo 9 tháng: Chậm nhất ngày 01/9/2021.

+ Báo cáo năm 2020: Chậm nhất ngày 01/12/2021.

- Giao Thanh tra Sở  thường xuyên theo dõi, đôn đốc các Phòng, Trung tâm

triển khai thực hiện nội dung Kế hoạch này. Định kỳ tham mưu báo cáo kết quả

thực hiện về Sở Tư pháp theo quy định sau:

+ Báo cáo 6 tháng: Chậm nhất ngày 10/6/2021.

+ Báo cáo 9 tháng: Chậm nhất ngày 10/9/2021.

+ Báo cáo năm 2020: Chậm nhất ngày 10/12/2021.

Đề nghị các Phòng thuộc Sở, Trung tâm MTSC triển khai thực hiện tốt các

nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp (báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các Phòng, TTMTSC (thực hiện);

- Lưu: VT, VP Kh

GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Hữu Ba

		2021-03-05T09:56:35+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Ba<banh@stc.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-05T09:56:45+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính tỉnh Bình Thuận<stc@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!